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'C 1112 und 3-m 12/77 Agrarwirtschaft 

23/2/78 Jahrgang 1977 / Bericht Nr. 65 

Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im Dezember 1977 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 

Mllcherzeugnung Milchverwendung 
Kuhbeatend 
lo De xecDer 

deo vorjahrea 
An Molkereien und 
HAndler geliefert 
nwie Direktabsatz 

je Kun Zeltra. inagea mt verfüttert 

kg 1 ODD t 

691 105 309 

697 949 300 

713 840 284 

694 123 314 1) 

698 225 307 1) 

Veränderung in  

213,5 

209,3 

202,7 

2 617,6 

2 571,4 

e 

176,3 

171,7 

162,3 

2 251,2 

2 194,1 

Dezember 1977 

Dezember 1976 

Dezember 1971/76 D 

Januar - Dezerber 1977 

Januar - Dezember 1976 

23,8 

23,7 

24,1 

200,8 

210,2 

Dezember 1977 gegen 
Dezember 1976 

Januar - Dezember 1977 gegen 
Januar - Dezember 1976 

I1 lbnatselttel.  

- 1,0 

- 0,6 -  

+ 3,0 + 2,0 

+ 2,3 + 1,8  

+ 2,7 + 0,4 

+ 2,6 - 4,5 

2. Gewerbliche Schlachtungen 

Geschlachtete Tiare Schlachtgewicht (elnechl_Sahlachtfette) 

Aucge Ahlte 
vioharten Veränderung gegen 

1976 I 1971/76 D Anzahl 
VerAnderung gegen 

1976 I 1971/76 D 

  

Rinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe 

58 524 - 7,9 + 0,3 17 556 - 5,8 + 0,9 

9 211 - 10,4 - 26,9 824 - 8,6 - 25,0 

224 885 + 2,9 + 3,4 18 916 + 3,6 + 2,0 

7 115 + 5,3 + 13,4 184 + 9,5 + 10,8 

Gesamtschlachtgewicht aller Vieharten im Dezember 1977 

im Januar - Dezember 1977 

37 509 - 1,3 + 0,8 

456 340 1,2 

' 1 Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Kühe un-er FL 1chlcisvuyaprü:L:.g Kühe ina ges v: ll 

kg t 

 

kg 

Baden-Württe rberg 290 796 334 97 132 691 105 309 213 526 

 

3) 6'.ad :G reit Frcihv:g -~ 1) ESnee LlieSlich der vorüS•: r8e ̂.:nd va cke- s•::h entleo P_ere 2) Stadtkre5s nada.-.=allen -_ __?zrs.s 3s  enthal 
.ardkrere Breinga'_ Roc ❑gehrot -nld cacha` ^v- +) S„ 4-- .and 6a_.n-U.irty r..derg. 

   

3. Milcherzeugung nach Stadt- und Landkreisen in Dezember 1977 

KrF 
Pe gigc 

Pe gierungs6e.irk 
and 

F!i lchcrzcugung Milc S•: rxeu gong 

..prahl je %m.. ¢v-6esant Mrahl je Kuh . ~egeee=t 

369 385 142 1 095 322 352 

4 199 333 1 398 7 936 295 2 337 
3 959 345 1 366 8 749 302 2 645 
7 413 357 2 644 16 466 298 4 910 
7 766 339 2 632 13 485 324 4 366 
6 322 344 2 173 15 365 31e 4 902 
30 028 345 10 355 53 096 309 19 512 

888 350 311 1 170 338 395 

9 648 378 3 647 15 645 349 5 468 
6 634 385 2 557 18 392 350 6 437 
18 226 326 5 940 41 650 321 13 366 
8 131 312 2 540 20 518 289 5 935 
43 527 345 14 995 97 375 325 31 601 

6 428 337 2 166 12 034 336 4 043 
16 672 345 5 748 41 670 322 13 423 
23 100 343 7 914 53 704 325 17 466 

96 655 344 33 264 214 175 320 68 579 

 

243 297 72 451 280 126 

2 898 315 914 6 287 282 1 771 
1 101 335 369 3 449 312 1 075 
4 242 319 1 355 10 187 292 2 972 

150 360 54 318 329 105 
56 342 19 232 319 74 

9 849 341 3 355 16 860 331 5 577 
6 143 337 2 071 10 619 330 3 501 
16 198 339 5 499 28 029 330 9 257 

203 394 80 414 375 155 

 

2 975 321 956 9 609 289 2 777 
1 796 344 617 5 999 268 1 607 
3 157 302 952 9 488 256 2 424 
8 131 320 2 605 25 510 273 6 963 

28 571 331 9 459 63 726 301 19 192 

7 911 273 2 157 20 409 260 5 306 
2 949 238 850 9 229 239 2 206 
7 799 300 2 339 25 389 267 6 776 
18 659 287 5 346 55 027 260 14 288 

4 503 302 1 361 13 288 275 3 659 
7 085 285 2 021 19 530 242 4 732 
4 042 328 1 326 B 537 303 2 585 

15 630 301 4 708 41 355 265 10 976 

7 358 321 2 362 15 462 317 4 908 
4 514 308 1 390 11 532 261 3 009 
7 349 309 2 270 18 843 275 5 175 
19 221 313 6 022 45 837 286 13 092 

53 510 300 16 076 142 219 270 38 356 

8 282 315 2 609 16 407 303 4 969 
2 834 321 910 5 210 267 1 496 
3 126 307 959 8 086 271 2 195 

14 242 314 4 476 29 703 292 B 660 

1 399 347 486 2 165 345 747 

16 414 342 5 613 38 551 340 13 126 
22 813 364 8 306 56 490 316 17 879 
40 626 355 i4 405 97 205 327 31 752 

6 191 338 2 766 22 145 29; 6 446 
38 396 34; 13 093 95 311 336 32 214 
10 605 339 3 591 26 620 313 6 327 
57 192 340 19 450 144 076 326 46 987 

112 060 342 38 333 270 965 323 87 399 

2 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Röblingen 
Essliegen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rens-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hobenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwilrttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden 2j 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Calw 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nord sc hwarzwsld 

Pegierungsbe zirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg in Bre isgau 31 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald 3) 
E.end in9cn 
Ortenaukreis 

Region Südlicher, Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuutlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Heuberg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 

Jwaldshut Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Uln 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Ragign Donau-iller4 
) 

Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Signa ringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

     

I 

 



 

sonstige Tiere 

 

Rehar KBse,pus 

4 4 14 

986 159 3 732 398 7 7 179 
924 164 4 301 692 277 - 79 

1 906 640 9 899 754 - - 167 
300 161 4 960 366 3 - 145 

4 168 1 133 23 182 2 232 291 11 584 

591 51 3 165 149 
1 130 95 11 333 415 
1 721 146 14 498 564 

7 642 1 517 53 346 3 565 

- - 87 
450 

- - 537 

293 16 2 180 

6 2 107 B 1 1 5 

177 54 1 330 89 11 8 102 
107 20 556 86 56 58 190 
290 76 1 989 183 70 67 297 

1 
1 

18 
20 
40 

13 292 
40 159 
57 459 

690 105 4 183 276 
356 53 2 737 136 

1 056 162 7 064 419 

2 4 
2 4 

5 2 87 4 
5 2 57 3 

3 1 142 6 - - 3 

314 63 2 144 149 11 10 66 
60 17 1 319 152 - - 
230 33 1 859 221 - - -16 
607 119 5 464 528 11 10 224 

1 953 357 14 517 1 130 121 134 980 

437 67 3 393 123 
114 70 1 344 205 
412 202 4 236 496 
96B 379 B 973 824 

625 40 621 
237 - 231 
248 413 ]69 
110 453 1 621 

320 97 2 766 174 110 16 174 
326 118 3 981 297 5 1 104 
395 52 1 837 146 56 3 96 

1 041 267 8 484 617 171 22 374 

682 80 3 764 257 30 1 94 
411 76 2 123 267 39 10 83 
403 127 3 576 428 144 43 454 

1 496 2B3 9 463 952 213 54 631 

3 505 889 26 920 2 393 1 494 529 2 626 

521 174 3 620 252 
165 29 1 092 106 
175 50 1 582 129 
861 253 6 494 466 

- 202 
- 104 
- 260 
- 566 

- 

46 7 661 25 

1 281 200 10 .;6g 1 001 
1 6B6 181 15 357 502 
3 013 388 26 487 1 529 

7 

175 
153 
333 - 

- 8 

- 27 
- 5 221 
- - 157 
- 208 
2 - 438 
2 5 1 059 

30 12 297 5 

303 19 1 898 90 
268 31 1 919 201 
240 44 4 275 194 
284 35 3 693 146 
628 97 3 564 153 

1 753 238 15 666 789 

52 9 290 22 
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4. Milchverwendung nach Stadt-.und Landkreisen in Oezenber 1977 

Ver':endung der Kuhmilch (Palm nur Vollmilch =4,erechret) 

e-Ntwrt z= H ushalt den erzeug^_ra 
ander:ei tgl) 
~er.enaet 

n Fblre rc icn 
geliefert 

. _rnr➢ei tut zu Pe 6ion 
Regie 

. L 
r.6n➢ezirh 

r_no 
f'i meh 

.crbrnuebt 
en KÜIDer 

I 
t 

 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Böblingen 
E.elingen 
Gtlpning.e 
Ludwigsburg 
Rems-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Huilbform 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohake.is 
Schvbbi.eh Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Os oti ricer•.bc rq 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Scadtk reise 2) 

Karlsruhe Karlsruhe 
Landkreise 
Karlsruhe 
Rascatt 2) 

Region Miztlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
blannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 
andkreise 
Calw 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Pegion Nordschwarzwald 

Pec ic ru ngsbez irY. F..arlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau31 

Landkreise 
Breistau-3ochsc C+a rzwalc 31 

Err. endincen 
Ortende%ceis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 

Tut
Schwarzwald-Baar-Y.reis 

io
n S

ch
en 

-Reg ion -Baar-Ne ube:g 

Landkreise 
Sen stanz 
Lörrach 
Naldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalb'4reis 

?'nie. Deckar-Alb 

Stadtkreis 
Olm 

Landkreise 
A16-Oona'r Kreis 
Bine fach 

Weginn Donan- R ler41 

 

andkreis^ 
Bodenseekreis 462 -- 5 645 227 6 
Re...... rg 1 403 170 29 502 89] - 
9igmarirge^ 935 363 6 297 457 66 Region Bodensec-Ohersc M1'+a Ser. 2 000 sag 41 445 1 581 72 

Pegierungsbezirk Tübingen 6 6]4 1 230 74 426 3 596 72 

 

- 2f' 
50 159 
iO 450 

50 1 351 

729 7 137 

Px r.. r. __ ^n :Ir,l'. •-n _- 3) Gthati_-in 

Baden-würtcemburg 19 774 3 993 169 209 10 704 1 930 
1) Un=i.a:-.re: n V~rtranchcr ..- zv5c~ilch, tmpusntmi lch ~ - R) Aeatk r=i: Bv_...-. n•...i _o n un.'.z n v e. 'for ~w 
i_._m:rg ~ =enr3.rcis H.-- ~~ -r.~ccset' ar e: o3a umtue___..- 6) 3o.en Lr~:a 3'.den-F'lir:c--Ler:.. 

3 
II 

l 



82 072 5 500 4 
44 630 708 9 

47 197 313 -

 

50 986 594 lO 

98 x 
45 x 

5 x 

1 x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

- 327 293 259 282 94 

- 310 273 256 - 276 92 

390 322 282 257 288 79 

- 332 289 271 295 93 

390 324 2B7 261 286 87 

285 317 289 258 280 88 

333 314 282 258 280 86 

Gesantschlachtgewicht (t) 

- 42,2 35,7 82,4 160,3 13,9 

- 25,1 13,1 31,2 69,4 5,6 

0,4 49,6 16,6 41,9 108,5 21,0 

- 43,8 43,3 43,9 136,0 12,0 

0,4 160,7 

1,1 145,0 

1,0 170,3 

52,5 

51,8 

52,3 

199,4 

226,5 

239,4 

474,2 

477,3 

528,7 

113,7 

104,7 

113,0 

4 

26 15 - x 

26 18 x 

24 18 - N 

25 21 - x 

25 17 - x 

25 18 - x 

25 17 - x 

207,41) 

82,51) 

140,21) 

159,81) 

589,91) 

608,41) 

645,51) 

32,2 

7,1 

10,1 

11,1 

1,0 

0,4 

0,6 

0,7 

60,5 

76,6 

61,9 

2,7 

2,7 

2,6 - 

   

5. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft nach Regierung. rxen Dem-ber 1977 
             

3egic rungsbexirk 
Land Dehnen Bullen Kühe 

:e:büchc 

Ebe- 220 kg 

~. de-

 

üb
ie.*.t 
er 

i/ Jnhr 

Rindreh 
wagen aa: 

Kälber 
bis 220 kg 
Lebend-

 

gewicht oder 
unter 1/2 
Jule alt 

SCS+eise 

 

Schein Ziegen Ffcrde fns6enaet 

                          
Gewerbliche Schlachtungen 

Zahl der Tiere 

1 12 657 7 556 5 813 26 027 3 228 
2 6 206 2 468 1 634 10 310 1 621 

4 4 732 3 771 1 389 9 896 2 414 

- 5 101 5 190 2 000 12 291 1 948 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-WOrttembe [g 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karls. he 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vol.nat 

Vorjahr 

I) 0hne Sehveire. 

7 115 23 149 x 

6 652 33 173 x 

6 758 20 135 x 

7 28 696 18 985 10 836 58 524 9 211 224 885 

30 28 150 23 156 11 913 63 249 7 413 216 852 

43 30 607 21 077 11'830 63 557 10 275 218 452 

Durehsehnlets-Bahl.ehtgewleht (kg) 

299 327 293 259 302 94 82 26 15 161 x 

320 310 273 256 293 92 ei 26 18 250 x 

390 322 282 257 298 79 85 24 - 229 x 

- 332 289 271 304 93 B9 25 21 229 x 

357 323 287 261 300 90 84 26 19 191 x 

320 318 287 258 295 90 85 25 18 232 x 

333 314 283 258 293 88 94 25 17 233 x 

Durchschnitts-Lebendgewicht (kg) 

525 577 558 462 546 153 

573 545 525 451 525 150 

542 567 540 453 541 128 

- 586 546 478 552 150 

543 570 547 462 543 145 

517 561 545 456 535 146 

579 554 541 458 532 143 

106 52 34 323 x 

104 52 30 500 x 

108 48 - 533 x 

113 50 46 487 x 

108 52 39 385 - x 

108 51 39 466 x 

107 50 40 469 x 

143,0 0,1 15,8 15 046,3 

18,4 0,2 11,3 6 816,5 

7,5 - 1,1 7 174,0 

14,9 0,2 0,2 8 472,5 

163,8 0,5 28,4 37 509,3 

168,2 0,6 40,1 38 070,2 

168,3 0,3 31,5 38 014,4 

Ges amtschlachtgevlcht (t) 

0,3 4 138,8 2 213,9 1 505,6 7 858,6 303,4 6 725,4 

0,6 1 923,9 673,8 418,3 3 016,6 149,1 3 620,9 

1,6 1 523,7 1 063,4 357,0 2 945,7 190,7 4 029,0 
- 1 693,5 1499,9 542,0 3 735,4 181,2 4 540,6 

2,5 9 279,9 5451,0 2 822,9 17 556,3 824,4 18 915,9 

9,6 8 951,0 6 645,0 3 070,6 18 676,2 667,8 18 517,3 

14,3 9 604,3 5974,6 3 051,2 16 644,4 903,5 18 266,4 

Baussehlaehtungen 
Zahl der Tiere 

- 129 122 318 569 148 17 630 1 238 66 - x 

- 81 48 122 251 61 13 799 272 20 - x 

1 154 59 163 377 266 19 271 422 36 - x 

- 132 167 162 461 129 14 590 445 35 - x 

1 496 396 - 765 1 658 604 65 290 2 377 157 - x 

4 457 362 879 1 702 569 56 466 3 065 146 - x 

3 543 418 927 1 891 605 67 690 2 510 150 - x 


